ニュースレポート

  令和２年１１月１３日

報 道 機 関  各 位

社会福祉課 いきがい福祉総務係

タイトル   赤穂市戦没者追悼式の開催について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

赤穂市戦没者追悼式

日  時

令和２年１１月１９日（木） 午前１０時～

場所・住所

赤穂市文化会館（ハーモニーホール小ホール）

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

  令和２年は終戦から７５年目にあたることから当市出身の戦没者１３８１名に

追悼の誠をささげ、御遺族の心情を慰藉するとともに、新たな平和への誓いをこ

めて、赤穂市主催の戦没者追悼式を開催いたします。

 【式典内容】 別紙資料のとおり

   ●新型コロナウイルス感染防止対策として参列者数を縮小します。

（前回：２５０人→今回：約１５０人）

●参列はあらかじめ案内を送付した来賓及び遺族会会員とし、参列者の把握を

    行ったうえで実施します。

   ●座席間の距離を確保し、入場前にマスク着用の確認・手指消毒・検温を行い

ます。

  ※新型コロナウイルス感染症の状況で、急遽中止することがあります。

問い合わせ先 部課係名： 健康福祉部 社会福祉課 いきがい福祉総務係

担当者名： 山内

電  話： 0791－43－6809（直通）

Ｆ Ａ Ｘ： 0791－45－3396

添付資料（有・無）   ○ホームページへの掲載（有・無）

AKO CITY

赤穂市

令和２年度赤穂市戦没者追悼式実施要領

１ 日    時   令和２年１１月１９日（木）午前１０時

２ 場    所   赤穂市文化会館 小ホール

３ 主 催   赤  穂  市

４ 戦 没 者 数   １，３８１柱

５  プログラム   当日配布する

６ 案 内 状   来賓及び遺族会参加希望者へ送付する

７ 式辞・追悼文   式    辞    赤穂市長

          追悼のことば （１）兵庫県知事

                 （２）赤穂市議会議長

                 （３）衆議院議員

                 （４）兵庫県議会議員

                 （５）赤穂市自治会連合会会長代行

                 （６）赤穂市遺族会会長

８ 献    花   （１）赤穂市長

（２）兵庫県知事

          （３）赤穂市議会議長

          （４）衆議院議員

          （５）兵庫県議会議員

          （６）赤穂市自治会連合会会長代行

          （７）赤穂市遺族会会長

          （８）兵庫県遺族会会長

          （９）赤穂市社会福祉協議会理事長

          （10）赤穂商工会議所会頭

          （11）赤穂市民生委員児童委員協議会会長

          （12）赤穂市老人クラブ連合会会長

          （13）赤穂市遺族会副会長

          （14）赤穂市遺族会各地区支部長

          （15）ご遺族

式    次    第

１ 開式のことば           赤穂市健康福祉部長

２ 国 歌 演 奏

３ 黙    祷

４ 式    辞      赤 穂 市 長

５ 追悼のことば      兵 庫 県 知 事

              赤穂市議会議長

              衆議院議員

              兵庫県議会議員

              赤穂市自治会連合会会長代行

              赤穂市遺族会会長

６ 献    花      赤 穂 市 長

              来     賓

              遺     族

７ 謝    辞      赤穂市遺族会副会長

８ 閉式のことば       赤穂市健康福祉部長

追 悼 式 の 趣 旨

   令和２年は終戦から７５年目にあたることから当市出身の戦没者

１,３８１名に追悼の誠をささげ、御遺族の心情を慰藉
い し ゃ

するとともに、

新たな平和への誓いをこめて実施するものです。

地 区 別 戦 没 者 数

地  区 戦没者数 地  区 戦没者数
  赤  穂     ３１２   福  浦      ７３

  塩  屋     ２５１   坂  越     １７９

  尾  崎     ２０５   高  雄      ８２

  御  崎     １１４   有  年     １６５

                        合計  １,３８１柱